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1 SAMENVATTING

Van den Bos Milieuadvies heeft in opdracht van ziekenhuis Tjongerschans de akoestische situatie
onderzocht die ontstaat door aanleg van een nieuwe parkeerplaats industrieterrein Oerset. Hierbij is
de geluidmodellering met de werkelijke situatie vergeleken en aangepast/uitgebreid.

Het onderzoek is verricht met behulp van actualisatie van de modellering onder meer met nieuwe
GIS-ondergronden.

Uit het onderzoek resulteert als belangrijkste conclusie dat de geluidbelasting zonder enige
geluidmaatregelen niet geheel voldoet aan de vergunningvoorschriften. Plaatsing van een
eenvoudig geluidsscherm kan hierin voorzien.
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2 INLEIDING

Van den Bos Milieuadvies heeft in opdracht van ziekenhuis Tjongerschans de akoestische situatie
onderzocht die ontstaat door aanleg van een nieuwe parkeerplaats industrieterrein Oerset. 
Contactpersoon was dhr. K. Hibma.

Door de omgevingsdienst FUMO is een indicatief akoestisch onderzoek uitgevoerd en vastgelegd
(memo van 25-4-2016).

Het onderzoek is verricht met behulp van berekeningen, op basis van een hiertoe uitgebreid
geluidmodel. 

In bijlage 1 worden de meeste in dit rapport gebruikte akoestische begrippen verklaard.

3 UITGANGSPUNTEN

3.1 Omgevingssituatie en activiteiten

De plattegrond van de inrichting en directe omgeving is weergegeven in bijlage 2. Het nieuw aan te
leggen parkeerplaats komt aan de (vanaf het ziekenhuis) overzijde van de van Helomalaan te
liggen. Van een bestaand schoolgebouw, waaromheen de parkeervakken komen te liggen, wordt
een deel verwijderd.
De parkeerplaats heeft 140 vakken. Alleen overdag zal deze worden gebruikt, en alleen door
personeel.
De dichtstbijzijnde woningen liggen op meerdere zijden op korte afstand rond de parkeerplaats. 

3.2 Geluidbronnen en representatieve bedrijfssituatie

Als representatieve bedrijfssituatie is aangenomen een wisselfactor van 1,5, oftewel er komen 210
personenauto’s per dag. Zij rijden met eenrichtingsverkeer van de ingang en (na parkeren) naar de
uitgang met slagbomen.

Het parkeren vindt in de representatieve situatie overdag plaats, tussen 7.00 en 19.00 uur. 

De ingevoerde geluidbronnen zijn: 
• m11, mobiele bron met standaard bronvermogen 87 dB(A), uitgaand van 10 km/u waarin

manoeuvreren is inbegrepen; aantal 201 per dag; omdat er waarschijnlijk een elementenver-
harding (klinkers) zal worden toegepast is hierop veiligheidshalve 4 dB toeslag ingevoerd,
totaal dus 91 dB(A). De rijroute kan vaak korter en is nu op zijn langst gemodelleerd. 

• p14 - p20, piekbronnen personenauto’s; Van den Bos Milieuadvies  hanteert hier normaal
gesproken 95 dB(A) voor maar op aangeven van FUMO is als bronvermogen 105 dB(A)
ingevoerd. Dan ontstaat in ieder geval geen onderschatting van de werkelijk optredende
pieken.

De overige geluidbronnen in het geluidmodel zijn gelijk gehouden aan het model van 2011, zij het
dat een rijroute (met bronnen m9 en p3) is verlegd omdat die route destijds (in eerdere modellen)
onjuist was geprojecteerd. Aan de hand van luchtfoto’s is dit gecorrigeerd. Ook is een aantal
ingevoerde verharde ondergronden (die niet bestaan) verwijderd uit het model. Dit heeft alleen
verlaging van de geluidbelasting door het bestaande deel van de inrichting tot gevolg.

3.3 Normstelling

Voor de uitbreiding is een omgevingsvergunning verleend (gezien de overwegingen met een
milieudeel, niet expliciet vermeld), nr. 148-2016 van 31-05-2016. Voorschriften voor geluid zijn niet
vermeld, en aangenomen mag dus worden dat de bestaande Wabo-vergunning ook geldt voor de
inrichting met uitbreiding. In deze vergunning is aangegeven dat duidelijk is geworden dat de
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geluidbelasting aan de normstelling voldoet op een punt na, namelijk de maximale geluidniveaus bij
woning Thialfweg 12.

De bestaande vergunningvoorschriften zijn kort weergegeven:

• het equivalent geluidniveau LAeq mag bij woningen niet meer bedragen dan 50/45/40 dB(A) in
dag/avond/nacht.  

• het maximale geluidniveau LAmax mag bij woningen niet meer bedragen dan 70/65/60 dB(A) in
dag/avond/nacht, uitgezonderd indien ontstaan door laden en lossen.

4 METINGEN EN BEREKENINGEN

Metingen zijn om meerdere redenen niet mogelijk, enerzijds omdat de uitbreiding er nog niet is en
anderzijds omdat dit soort activiteiten lastig representatief zijn te bemeten. Daarom wordt met
geluidmodellen en standaardgegevens voor geluidbronnen gewerkt. 
Op 24 juni 2016 is een bezoek gebracht waarbij details zijn beschouwd en doorgesproken. 

Voor het berekenen van de geluidniveaus op de ontvangerpunten is gebruik gemaakt van het
DGMR-programma Geomilieu (versie 4.00). Dit programma berekent immissieniveaus uit
geluidvermogens door overdrachtsberekeningen, en equivalente geluidniveaus (langtijdgemiddelde
beoordelingsniveaus LAr,LT) uit immissieniveaus en bedrijfsduur. Het is gebaseerd op de II-methoden
van de Handleiding Meten en Rekenen Industrielawaai 1999.
In het rekenmodel zijn alle relevante geluidgegevens ingevoerd zoals de hoogten en lokaties van
afschermende/reflecterende objecten, bodemgebieden (absorberend dan wel verhard),
immissiepunten, geluidbron-gegevens. De invoer is aangegeven in bijlage 3 en 5. Als nieuwe
ondergronden zijn twee versies gebruikt, een gebaseerd op de tekening van Tjongerschans (door
FUMO aangepast qua coördinaten) en een afkomstig van kadastrale kaarten

Hoewel de focus van dit akoestisch onderzoek ligt op de maximale geluidniveaus (piekniveaus) is
toch ook het geluidmodel volledigheidshalve aangepast om de langtijdgemiddeld beoordelingsni-
veaus te berekenen. In het bestaande deel zijn (afgezien van herstel van enige kleine onjuistheden)
geen wijzigingen doorgevoerd.

De bedrijfsduurcorrecties voor voertuigen (mobiele bronnen met bepaald traject), uitgaande van de
uitgangspunten uit het voorgaande hoofdstuk, zijn direct ingevoerd in de bron-invoer van Geomilieu.
De berekening van het geluid van voertuigen op rijroutes geschiedt door een modellering waarbij op
die rijroute een aantal puntbronnen wordt geplaatst. De bedrijfsduurcorrectie per puntbron wordt
berekend met de formule: Cb = -10 * log(weglengte * aantal voertuigen / (rijsnelheid *
beoordelingsperiode * aantal puntbronnen)).

Als algemene bodemfactor is zoals eerder 1,0 ingevoerd aangezien er in dit gebied relatief weinig
verhard oppervlak is; verharde oppervlakken (zoals parkeervakken en wegen) zijn apart ingevoerd. 
Op 5 punten is een nieuw rekenpunt (in Geomilieu toetspunt genoemd) ingevoerd, genummerd 19 -
23, op gevels van woningen. Een van die punten op Thiafweg 12 betreft een woonkeuken. De
geluidbelasting is op al deze rekenpunten bepaald invallend op 1,5 m gezien de beperking tot de
dagperiode.

Een stenen overkapping tussen parkeerplaats en Thialfweg 12 wordt waarschijnlijk deels
behouden. Een scherm is ingevoerd aansluitend hierop; het onderzoek van FUMO gaf aan dat de
hoogte 2 m zou moeten bedragen. 

5 RESULTATEN

In bijlage 6 zijn de berekende langtijdgemiddelde beoordelingsniveaus LAr,LT (‘equivalent geluidni-
veau’) en maximale geluidniveaus LAmax afgedrukt. Conform de Handleiding Meten en Rekenen
Industrielawaai 1999 en de Handreiking Industrielawaai en Vergunningverlening zijn alleen
invallende geluidniveaus bepaald.
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De langtijdgemiddelde beoordelingsniveaus op de woningen rondom de parkeerplaats zijn zeer
beperkt en komen niet boven 44 dB(A). Dit is inclusief het geluid van het reeds bestaande deel van
de inrichting.

Zonder enige maatregelen (scherm) zou het maximale geluidniveau alleen op Thialfweg 12 net
boven 70 dB(A) uitkomen. Met een scherm van 1,8 m is dat tot 67 dB(A) gereduceerd, en ook op
andere woningen blijft het onder 70 dB(A).
Overigens zijn er hogere maximale geluidniveaus, maar die betreffen laad/losgeluid en hebben ook
geen relatie met deze uitbreiding van de inrichting).

Het scherm, op de voorkeursplaats van het bouwbureau Tjongerschans, van 1,8 m hoogte, is
aangegeven in bijlage 3. Hierbij kan worden aangetekend:

• de lengte en de plaats van de einden van het scherm moeten zijn zoals aangegeven. 
• de precieze plaats van het scherm (dichter naar de parkeervakken of juist dichter tegen de

perceelgrens) maakt niet uit in resultaat.
• indien de muur toch wordt verwijderd kan het scherm van 1,8 m hoogte ook daar die functie

vervullen (zoals gemodelleerd en op bijlage 3 te zien).
• het scherm behoeft niet absorberend te zijn.
• het moet minimaal een oppervlaktemassa van minimaal ca. 10 kg/m2 te hebben (zachthout 14

mm dik, hardhout 10 mm dik, staal 1,4 mm enz.) en de schermelementen dienen geheel
zonder kieren aan te sluiten; dus bijvoorbeeld geen ondiepe messing en groef.

6 CONCLUSIE

Het blijkt dat er een zeer lichte overschrijding is op de normstelling uit de milieuvergunning. Door
een beperkt scherm van 1,8 m hoogte en 20 m lengte is deze overschrijding teniet te doen.
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Bijlage 1  Begrippen en grootheden

A-correctie
de correctie waarmee de decibel (dB) per frequentie voor gehoorgevoeligheid wordt gecorrigeerd, bijv. bij 125
Hz met 16 dB en bij 1000 Hz met 0 dB. Zo ontstaat de dB(A).

BBT
beste beschikbare technieken, een term oorspronkelijk afkomstig uit de IPPC-richtlijn maar inmiddels in art.
8.11 van de Wet Milieubeheer opgenomen. Vergelijkbaar met het principe van ALARA: as low as reasonably
achievable: principe om zo goed mogelijke maatregelen te nemen, tenzij dit in redelijkheid niet kan worden
gevergd.

Cb

bedrijfsduurcorrectie, die corrigeert voor het niet werken van een bron gedurende de gehele beoordelingsperio-
de: 
10 log(beoordelingsperiode/bedrijfsduur).

Cm

meteocorrectie, dit is een correctie voor het verschil tussen geluidoverdracht onder meewindcondities en onder
gemiddelde omstandigheden.

decibel oftewel dB
eenheid waarin het geluidniveau wordt uitgedrukt. Het is een logaritmische verhouding tot de gehoordrempel,
die per definitie 0 dB of 0 dB(A) bedraagt.

Circulaire indirecte hinder
circulaire van het Ministerie van VROM nr. MBG 96006131 van 29-2-1996 over geluidhinder veroorzaakt door
het verkeer van en naar de inrichting (verkeersaantrekkende werking).

Etmaalwaarde/etmaalperioden
de etmaalwaarde van het equivalente / langtijdgemiddelde geluidniveau in dB(A) vanwege de inrichting is het
hoogste van de geluidniveaus:
- LAeq, dag tussen  7.00 en 19.00 uur (dag)
- LAeq, avond + 5 dB(A) tussen 19.00 en 23.00 uur (avond)
- LAeq, nacht + 10 dB(A tussen 23.00 en  7.00 uur (nacht)
Deze etmaalperioden zijn tevens de beoordelingsperioden voor bijvoorbeeld de bedrijfsduurcorrecties.

Geluidniveau / geluiddrukniveau
logaritmische maat voor de geluidsterkte, gerelateerd aan een referentiedruk (de gehoordrempel).

Handleiding meten en rekenen industrielawaai 1999 (HMRI1999)
Een uitgebreide handleiding met verschillende meet- en rekenmethodes aan om de geluidbelasting door een
inrichting te meten en/of te berekenen. Het gebruik van de handleiding wordt voorgeschreven in mi-
lieuvergunningen.

Immissie(niveau)
geluid(niveau) dat een geluidgevoelige bestemming bereikt.

LAr,LT 
langtijdgemiddeld beoordelingsniveau.  Als beoordelingsgrootheid door de HMRI99 voorgeschreven; komt
gewoonlijk op hetzelfde neer als het equivalent geluidniveau.

Leq, LAeq

equivalent geluidniveau, energetisch gemiddeld geluidniveau gedurende een bepaalde beoordelingstijd.

LAmax

maximaal optredend geluidniveau met integratietijd-instelling 'f', maat voor hinder door geluidpieken. Wordt ook
wel piekniveau genoemd.  

LW, LAW

geluidvermogenniveau van een bron in dB (dB(A) t.o.v. 1 pW (10-12 W).

Meteoraam/meteocorrectie
Meteorologische omstandigheden, waaronder goede geluidoverdracht over grotere afstanden plaatsvindt. Het
zijn meewind-condities, die in berekeningen weer worden gecorrigeerd (meteocorrectie Cm) naar gemiddelde
omstandigheden.

Representatieve bedrijfssituatie
Bedrijfssituatie met een zodanige inzet (gebruik) van de geluidbronnen dat de maximale geluidbelasting wordt
bereikt, die onder niet-incidentele omstandigheden voor kan komen.
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Bijlage 2 Situatie inrichting met omgeving
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Industrielawaai - IL, [Representatieve bs -  model 1607 met scherm def.] , Geomilieu V4.00
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Bijlage 3 Overzicht modelgegevens 

 

Van den Bos Milieuadvies

Industrielawaai - IL, [Representatieve bs -  model 1607 met scherm def.] , Geomilieu V4.00
190400

553400
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Detail puntbron
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schaal = 1 : 560
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Bijlage 2 Situatie inrichting met omgeving

 

Van den Bos Milieuadvies

Industrielawaai - IL, [Representatieve bs -  model 1607 met scherm def.] , Geomilieu V4.00

Kavel
Hulpvlak
Hulplijn
Hoogtelijn
Scherm
Gebouw
Bodemgebied
Mobiele bron
Detail puntbron

0 m 6 m

schaal = 1 : 140



Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Groep ItemID Grp.ID Datum 1e kid NrKids Vorm X-1 Y-1 X-n Y-n H-1 H-n
m7        3068           0 08:17, 24 jun 2016         -91          30 Polylijn     190784,71     553373,02     190695,19     553304,87     0,80     0,80
m3        3069           0 08:17, 24 jun 2016        -121          89 Polylijn     190604,44     553468,93     190606,83     553468,45     0,75     0,75
m1        3070           0 08:17, 24 jun 2016        -210         515 Polylijn     190629,35     553475,94     190629,33     553475,95     0,75     0,75
m2        3071           0 08:17, 24 jun 2016        -725          32 Polylijn     190663,27     553466,54     190703,33     553446,96     0,75     0,75
m5        3072           0 08:17, 24 jun 2016        -757          16 Polylijn     190784,71     553375,15     190666,31     553379,37     0,75     0,75

m9        3073           0 11:34, 28 jun 2016        -947          31 Polylijn     190515,88     553329,37     190611,62     553278,29     0,75     0,75
m11        3074           0 08:17, 24 jun 2016        -803          25 Polylijn     190515,92     553330,67     190635,84     553348,87     0,75     0,75
4        3075           0 08:17, 24 jun 2016        -912           6 Polylijn     190612,16     553479,74     190600,27     553480,04     1,00     1,00
m6        3076           0 08:17, 24 jun 2016        -834           4 Polylijn     190784,60     553373,92     190666,05     553379,02     1,00     1,00
m8        3077           0 08:17, 24 jun 2016        -838           4 Polylijn     190784,60     553372,69     190695,24     553298,63     1,00     1,00

m10        3078           0 08:17, 24 jun 2016        -843          25 Polylijn     190516,03     553330,00     190635,53     553348,37     1,00     1,00
m11       52662           0 12:41, 29 jun 2016       -1488          53 Polylijn     190497,67     553359,57     190489,07     553384,72     0,75     0,75

29-6-2016 12:46:17Geomilieu V4.00



Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam M-1 M-n Min.RH Max.RH Min.AH Max.AH Vormpunten Lengte Lengte3D Min.lengte Max.lengte Aant.puntbr
m7      0,00      0,00      0,80      0,80      0,80      0,80           7           174,68           174,68            16,84            39,40          30
m3      0,00      0,00      0,75      0,75      0,75      0,75           6           132,74           132,74            11,99            35,26          89
m1      3,00      3,00      0,75      0,75      3,75      3,75          10           514,90           514,90             5,11            99,29         515
m2      0,00      0,00      0,75      0,75      0,75      0,75           3            62,51            62,51            25,38            37,12          32
m5      0,00      0,00      0,75      0,75      0,75      0,75           3           123,36           123,36            44,52            78,84          16

m9      0,00      0,00      0,75      0,75      0,75      0,75           8           151,15           151,15            13,58            27,92          31
m11      0,00      0,00      0,75      0,75      0,75      0,75           5           121,82           121,82            23,50            42,40          25
4      0,00      0,00      1,00      1,00      1,00      1,00           6           163,28           163,28            13,72            47,88           6
m6      0,00      0,00      1,00      1,00      1,00      1,00           3           124,32           124,32            45,09            79,22           4
m8      0,00      0,00      1,00      1,00      1,00      1,00           7           178,92           178,92            16,33            40,63           4

m10      0,00      0,00      1,00      1,00      1,00      1,00           5           121,60           121,60            12,81            53,60          25
m11      0,00      0,00      0,75      0,75      0,75      0,75          11           260,29           260,29            15,52            36,48          53

29-6-2016 12:46:17Geomilieu V4.00



Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Mobiele bron, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Lw Totaal Lwr 31 Lwr 63 Lwr 125 Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k Lwr 2k Lwr 4k Lwr 8k Lwr Totaal
m7   86,97   57,00   76,00   73,00   74,00   75,00   77,00   83,00   80,00   75,00   86,97
m3   86,97   57,00   76,00   73,00   74,00   75,00   77,00   83,00   80,00   75,00   86,97
m1   86,97   57,00   76,00   73,00   74,00   75,00   77,00   83,00   80,00   75,00   86,97
m2   86,97   57,00   76,00   73,00   74,00   75,00   77,00   83,00   80,00   75,00   86,97
m5   86,97   57,00   76,00   73,00   74,00   75,00   77,00   83,00   80,00   75,00   86,97

m9   86,97   57,00   76,00   73,00   74,00   75,00   77,00   83,00   80,00   75,00   86,97
m11   86,97   57,00   76,00   73,00   74,00   75,00   77,00   83,00   80,00   75,00   86,97
4   91,99   57,00   75,00   71,00   74,00   82,00   87,00   88,00   82,00   78,00   91,99
m6   91,99   57,00   75,00   71,00   74,00   82,00   87,00   88,00   82,00   78,00   91,99
m8  102,98   60,00   81,00   89,00   91,00   96,00   99,00   96,00   92,00   83,00  102,98

m10  102,98   60,00   81,00   89,00   91,00   96,00   99,00   96,00   92,00   83,00  102,98
m11   86,97   61,00   80,00   77,00   78,00   79,00   81,00   87,00   84,00   79,00   90,97

29-6-2016 12:46:17Geomilieu V4.00



Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Groep ItemID Grp.ID Datum Vorm X Y Rel.H Cb(u)(D) Cb(u)(A) Cb(u)(N) Cb(%)(D) Cb(%)(A) Cb(%)(N) Lw Totaal
41         745           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190628,33     553337,56      1,00  0,633  0,033  0,067   5,272   0,824   0,838   96,40
02         808           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190629,22     553330,09      2,00  1,200 -- --  10,000 -- --   96,14
05        3066           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190704,01     553296,92      5,00  1,200 -- --  10,000 -- --   65,55
03        3067           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190699,75     553301,74      5,00  1,200 -- --  10,000 -- --   83,19
01        3079           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190600,62     553350,64      0,50 12,000  4,000  8,000 100,000 100,000 100,000   71,03

04        3080           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190699,82     553301,27      5,00 10,794 -- --  89,950 -- --   70,50
07        3081           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190668,11     553351,90      2,00 12,000 -- -- 100,000 -- --   74,42
06        3083           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190685,88     553354,34      3,00 12,000 -- -- 100,000 -- --   63,14
09        3090           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190610,20     553362,44      1,50 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   67,26
10        3091           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190665,71     553369,38      1,50 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   66,41

13        3093           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190621,07     553366,22      1,00 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   69,24
11        3095           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190657,32     553372,11      1,00 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   73,42
12        3096           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190637,03     553368,36      0,75 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   72,64
17        3097           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190628,42     553367,12      1,00 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   72,46
14        3098           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190652,62     553372,59      0,50 12,000  4,000  8,000 100,000 100,000 100,000   77,32

16        3099           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190659,64     553374,71      0,50 12,000  4,000  8,000 100,000 100,000 100,000   81,73
15        3100           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190657,26     553375,80      1,00 12,000 -- -- 100,000 -- --   86,71
18        3101           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190659,03     553387,55      1,00 12,000 -- -- 100,000 -- --   92,64
21        3104           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190684,65     553375,36      1,00 12,000  4,000  8,000 100,000 100,000 100,000   76,49
25        3105           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190679,97     553373,35      1,00 12,000  4,000  8,000 100,000 100,000 100,000   69,24

22        3106           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190665,77     553388,94      0,40 12,000  4,000  8,000 100,000 100,000 100,000   67,87
23        3107           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190669,98     553389,65      0,80 12,000  4,000  8,000 100,000 100,000 100,000   80,53
24        3108           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190646,02     553413,52      1,00 12,000  4,000  4,000 100,000 100,000  50,003   63,88
25        3109           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190646,06     553422,30      1,00 12,000  4,000  4,000 100,000 100,000  50,003   58,86
26        3110           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190656,46     553424,04      1,00 12,000  4,000  4,000 100,000 100,000  50,003   62,82

27        3111           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190648,45     553429,96      1,00 12,000  4,000  4,000 100,000 100,000  50,003   67,44
30        3122           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190670,99     553418,97      1,00 12,000  4,000  8,000 100,000 100,000 100,000   50,91
31        3123           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190580,37     553395,97      1,00 12,000 -- -- 100,000 -- --   57,91
32        3124           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190576,84     553395,33      1,00 12,000 -- -- 100,000 -- --   63,64
33        3125           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190589,30     553374,25      1,00 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   80,45

34        3126           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190588,64     553381,69      1,00 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   69,46
35        3127           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190584,27     553387,37      1,00 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   70,62
36        3128           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190583,21     553393,26      1,00 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   63,69
29        3129           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190647,51     553417,70      1,50  3,599 -- --  29,992 -- --   75,46
38        3131           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190618,50     553296,49      1,00  6,000  2,000  4,000  50,003  50,003  50,003   75,27

39        3132           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190620,96     553305,13      0,50 12,000  2,000  4,000 100,000  50,003  50,003   55,36
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Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Lwr 31 Lwr 63 Lwr 125 Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k Lwr 2k Lwr 4k Lwr 8k Lwr Totaal
41   71,40   72,80   77,80   77,30   86,10   92,70   92,00   85,20   75,40   96,40
02    0,00   68,80   72,90   82,40   87,80   91,00   91,20   88,00   79,90   96,14
05   31,51   47,31   49,01   54,81   58,71   60,51   60,31   53,01   39,91   65,55
03   37,96   48,16   57,76   63,56   78,16   77,86   78,06   71,56   57,06   83,19
01   35,10   51,40   55,10   60,70   60,90   66,20   66,10   61,40   52,70   71,03

04   36,46   52,26   53,96   59,76   63,66   65,46   65,26   57,96   44,86   70,50
07   43,11   49,91   59,71   63,21   68,61   70,81   66,61   57,21   48,51   74,42
06   43,20   51,20   57,20   51,80   55,20   58,10   53,30   45,90   35,80   63,14
09   45,15   52,35   57,35   60,65   60,75   61,65   57,75   51,55   42,85   67,26
10   40,59   49,09   56,19   56,49   61,99   60,59   57,39   51,19   41,79   66,41

13   49,51   59,41   62,61   59,21   60,01   60,81   60,61   60,61   54,11   69,24
11   46,81   57,61   58,91   60,41   64,61   66,61   68,71   66,11   56,81   73,42
12   50,00   53,50   56,00   59,90   64,00   66,30   66,70   65,70   61,80   72,64
17   44,90   50,60   62,10   64,60   65,70   67,20   64,70   59,80   50,60   72,46
14   46,81   60,01   64,11   68,51   72,11   71,61   69,81   64,11   54,71   77,32

16   47,01   61,01   75,21   73,61   77,31   74,21   69,51   63,31   54,11   81,73
15   49,63   59,33   70,03   72,13   85,33   78,93   72,53   65,63   57,13   86,71
18   55,01   63,51   74,31   81,11   86,81   88,21   85,71   80,91   76,11   92,64
21   45,91   51,31   60,61   66,31   71,91   72,21   67,51   59,91   51,51   76,49
25   49,51   59,41   62,61   59,21   60,01   60,81   60,61   60,61   54,11   69,24

22   27,09   39,19   51,39   58,59   63,99   62,59   59,29   48,99   37,59   67,87
23   33,98   47,78   58,58   67,38   77,58   76,08   68,38   62,58   49,68   80,53
24   29,76   42,06   51,36   55,66   54,86   56,06   57,86   57,46   46,56   63,88
25   23,79   37,29   41,59   49,09   48,99   51,49   52,39   54,19   40,79   58,86
26   26,16   38,66   48,96   52,76   53,06   54,96   54,56   59,06   45,36   62,82

27   53,92   55,52   65,02   57,52   55,02   56,02   53,72   53,12   46,62   67,44
30   23,29   32,49   40,29   43,09   43,39   45,49   42,49   41,69   27,59   50,91
31   34,31   43,81   44,11   47,61   49,81   51,91   52,81   48,01   34,11   57,91
32   34,61   46,11   49,21   54,21   56,71   61,21   50,41   42,81   29,61   63,64
33   41,89   54,09   60,59   67,19   74,79   76,09   74,29   67,79   58,69   80,45

34   40,48   60,98   56,38   60,68   65,48   62,38   57,78   50,18   37,58   69,46
35   42,72   61,72   57,62   60,82   66,92   63,92   58,32   51,82   42,02   70,62
36   35,07   49,07   52,17   54,37   60,57   57,07   51,47   43,57   32,17   63,69
29   51,29   65,99   66,89   72,09   62,19   64,99   64,89   63,19   41,39   75,46
38   40,81   54,01   62,11   66,51   70,11   69,61   67,81   62,11   52,71   75,27

39   34,08   40,68   43,58   48,08   47,98   51,58   44,88   36,48   28,38   55,36

29-6-2016 12:46:17Geomilieu V4.00



Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Groep ItemID Grp.ID Datum Vorm X Y Rel.H Cb(u)(D) Cb(u)(A) Cb(u)(N) Cb(%)(D) Cb(%)(A) Cb(%)(N) Lw Totaal
29        3134           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190647,77     553416,23      1,50  3,599 -- --  29,992 -- --   75,46
29        3135           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190648,05     553414,86      1,50  3,599 -- --  29,992 -- --   75,46
42        3158           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190684,94     553332,71      1,00  0,033 -- --   0,275 -- --   96,40
19        3183           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190654,95     553394,96      1,70 12,000  2,000  2,000 100,000  50,003  25,003   96,20
20        3188           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190654,58     553397,40      1,70 12,000  2,000  2,000 100,000  50,003  25,003   91,76

28        3190           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190665,42     553418,30      1,30  2,400  0,400  0,800  19,999  10,000  10,000   89,25
p1        3195           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190535,20     553336,84      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76
p2        3196           0 13:34, 28 jun 2016 Punt     190538,48     553337,89      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76
p3        3197           0 11:34, 28 jun 2016 Punt     190610,33     553283,88      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76
p4        3198           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190583,63     553341,19      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76

p5        3199           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190784,46     553373,93      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76
p6        3200           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190741,02     553388,77      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76
p7        3201           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190693,87     553310,19      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76
p8        3202           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190517,29     553330,24      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76
p9        3203           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190711,95     553342,51      1,00 -- -- -- -- -- --  105,76

p10        3206           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190589,74     553449,67      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
p11        3207           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190703,47     553447,05      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
p12        3208           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190697,58     553477,40      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
p13        3209           0 08:17, 24 jun 2016 Punt     190619,21     553509,27      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
p14       52664           0 12:07, 29 jun 2016 Punt     190428,93     553374,65      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14

p15       52665           0 09:33, 29 jun 2016 Punt     190434,24     553366,02      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
p16       52666           0 09:33, 29 jun 2016 Punt     190440,26     553354,62      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
p17       52667           0 09:33, 29 jun 2016 Punt     190435,10     553346,23      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
p18       52668           0 09:33, 29 jun 2016 Punt     190416,39     553331,40      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
p19       52669           0 09:33, 29 jun 2016 Punt     190433,81     553301,73      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14

p20       52670           0 09:33, 29 jun 2016 Punt     190487,35     553320,00      0,75 -- -- -- -- -- --   95,14
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Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Lwr 31 Lwr 63 Lwr 125 Lwr 250 Lwr 500 Lwr 1k Lwr 2k Lwr 4k Lwr 8k Lwr Totaal
29   51,29   65,99   66,89   72,09   62,19   64,99   64,89   63,19   41,39   75,46
29   51,29   65,99   66,89   72,09   62,19   64,99   64,89   63,19   41,39   75,46
42   71,40   72,80   77,80   77,30   86,10   92,70   92,00   85,20   75,40   96,40
19   81,38   57,68   61,18   71,28   74,48   81,98   81,98   72,28   61,08   87,11
20   69,38   53,68   57,18   67,26   70,48   77,98   77,88   68,28   57,08   81,97

28   49,07   57,92   75,24   76,36   83,40   85,30   81,99   76,38   66,58   89,25
p1   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76
p2   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76
p3   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76
p4   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76

p5   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76
p6   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76
p7   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76
p8   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76
p9   77,00   86,00   92,00   96,00   98,00  101,00  100,00   94,00   84,00  105,76

p10   66,00   73,00   81,00   84,00   88,00   90,00   89,00   85,00   81,00   95,14
p11   66,00   73,00   81,00   84,00   88,00   90,00   89,00   85,00   81,00   95,14
p12   66,00   73,00   81,00   84,00   88,00   90,00   89,00   85,00   81,00   95,14
p13   66,00   73,00   81,00   84,00   88,00   90,00   89,00   85,00   81,00   95,14
p14   76,00   83,00   91,00   94,00   98,00  100,00   99,00   95,00   91,00  105,14

p15   76,00   83,00   91,00   94,00   98,00  100,00   99,00   95,00   91,00  105,14
p16   76,00   83,00   91,00   94,00   98,00  100,00   99,00   95,00   91,00  105,14
p17   76,00   83,00   91,00   94,00   98,00  100,00   99,00   95,00   91,00  105,14
p18   76,00   83,00   91,00   94,00   98,00  100,00   99,00   95,00   91,00  105,14
p19   76,00   83,00   91,00   94,00   98,00  100,00   99,00   95,00   91,00  105,14

p20   76,00   83,00   91,00   94,00   98,00  100,00   99,00   95,00   91,00  105,14
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Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Toetspunten, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Omschr. Maaiveld Hdef. Hoogte A Hoogte B Hoogte C Hoogte D Hoogte E Hoogte F Gevel
01 Thialfweg      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
02 Thialfweg      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
03 noord van Maasdijkstraat      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
06 Dr. van Schouwenlaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
07 Dr. van Schouwenlaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja

08 Dr. van Schouwenlaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
09 van Helomalaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
10 van Helomalaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
11 van Helomalaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
12 van Helomalaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja

13 van Helomalaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
14 van Helomalaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
15 noord van Helomalaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
16 van Helomalaan      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
04 van Maasdijkstraat      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja

05 van Maasdijkstraat      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
18 Thialfweg zorginstelling GGZ      0,00 Eigen waarde      1,50      5,00 -- -- -- -- Ja
19 woning thialfweg 12      0,00 Eigen waarde      1,50 -- -- -- -- -- Ja
20 woning thialfweg 12 woonkeuken      0,00 Eigen waarde      1,50 -- -- -- -- -- Ja
21 woning thialfweg 8      0,00 Eigen waarde      1,50 -- -- -- -- -- Ja

22 woning fok 22      0,00 Eigen waarde      1,50 -- -- -- -- -- Ja
23 woning v helomalaan 4      0,00 Eigen waarde      1,50 -- -- -- -- -- Ja
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Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Schermen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Omschr. ISO_H ISO M Hdef. Cp Refl.L 31 Refl.L 63 Refl.L 125 Refl.L 250 Refl.L 500 Refl.L 1k Refl.L 2k Refl.L 4k
2 muur      2,20     10,00 Eigen waarde 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
1 muur      2,20     10,00 Eigen waarde 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
scherm bestaande muurovergaand in scherm --      0,00 Eigen waarde 0 dB 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
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Bijlage 5  Invoergegevens rekenmodel

Model: model 1607 met scherm def.
Representatieve bs - Tjongerschans 2016

Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Schermen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Refl.L 8k Refl.R 31 Refl.R 63 Refl.R 125 Refl.R 250 Refl.R 500 Refl.R 1k Refl.R 2k Refl.R 4k Refl.R 8k
2 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
1 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
scherm 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
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Bijlage 6 Resultaten rekenmodel
gesorteerd op niveau overdag
Rapport: Resultatentabel
Model: model 1607 met scherm def.

LAeq totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee

Naam
Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal
15 noord_B van Helomalaan 5,00 49,4 41,0 39,8 49,8
15 noord_A van Helomalaan 1,50 48,2 40,0 38,5 48,5
03 noord_B van Maasdijkstraat 5,00 46,7 40,3 38,6 48,6
14_B van Helomalaan 5,00 45,3 37,3 36,7 46,7
23_A woning v helomalaan 4 1,50 44,3 29,1 27,6 44,3

03 noord_A van Maasdijkstraat 1,50 44,3 37,3 35,3 45,3
20_A woning thialfweg 12 woonkeuken 1,50 43,9 27,5 24,3 43,9
13_B van Helomalaan 5,00 42,6 34,9 34,3 44,3
12_B van Helomalaan 5,00 42,3 34,1 33,4 43,4
19_A woning thialfweg 12 1,50 42,3 25,9 23,9 42,3

16_B van Helomalaan 5,00 41,9 32,9 31,6 41,9
21_A woning thialfweg 8 1,50 41,4 24,0 19,6 41,4
22_A woning fok 22 1,50 41,3 25,7 24,3 41,3
11_B van Helomalaan 5,00 41,0 33,2 32,1 42,1
02_B Thialfweg 5,00 40,8 34,1 32,3 42,3

14_A van Helomalaan 1,50 40,6 33,5 32,9 42,9
18_B Thialfweg zorginstelling GGZ 5,00 40,6 30,4 28,0 40,6
10_B van Helomalaan 5,00 40,2 32,5 31,4 41,4
09_B van Helomalaan 5,00 40,1 32,4 31,4 41,4
01_B Thialfweg 5,00 39,9 34,6 31,5 41,5

08_B Dr. van Schouwenlaan 5,00 39,8 31,7 30,6 40,6
02_A Thialfweg 1,50 39,1 32,7 30,4 40,4
07_B Dr. van Schouwenlaan 5,00 39,1 31,7 30,6 40,6
18_A Thialfweg zorginstelling GGZ 1,50 39,0 30,1 26,4 39,0
06_B Dr. van Schouwenlaan 5,00 38,9 31,7 30,6 40,6

01_A Thialfweg 1,50 38,7 33,6 30,1 40,1
16_A van Helomalaan 1,50 38,7 29,3 28,1 38,7
09_A van Helomalaan 1,50 38,4 30,6 29,5 39,5
13_A van Helomalaan 1,50 37,9 31,8 31,3 41,3
08_A Dr. van Schouwenlaan 1,50 37,5 30,3 29,1 39,1

06_A Dr. van Schouwenlaan 1,50 36,5 29,8 28,4 38,4
11_A van Helomalaan 1,50 35,9 29,5 28,0 38,0
12_A van Helomalaan 1,50 35,5 30,2 28,9 38,9
04_B van Maasdijkstraat 5,00 35,2 29,9 27,8 37,8
07_A Dr. van Schouwenlaan 1,50 34,3 28,4 27,0 37,0

05_B van Maasdijkstraat 5,00 33,5 28,3 26,1 36,1
10_A van Helomalaan 1,50 32,1 27,1 25,1 35,1
04_A van Maasdijkstraat 1,50 30,2 24,3 20,5 30,5
05_A van Maasdijkstraat 1,50 28,3 23,5 19,4 29,4

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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Bijlage 6 Resultaten rekenmodel
gesorteerd op niveau overdag
Rapport: Resultatentabel
Model: model 1607 met scherm def.

LAmax totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)

Naam
Toetspunt Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht
15 noord_A van Helomalaan 1,50 74,9 74,9 74,9
15 noord_B van Helomalaan 5,00 74,5 74,5 74,5
03 noord_B van Maasdijkstraat 5,00 71,3 56,0 56,0
23_A woning v helomalaan 4 1,50 68,9 61,1 61,1
20_A woning thialfweg 12 woonkeuken 1,50 67,1 40,4 40,4

22_A woning fok 22 1,50 66,0 49,7 49,7
21_A woning thialfweg 8 1,50 65,9 38,8 38,8
03 noord_A van Maasdijkstraat 1,50 65,5 52,2 52,2
19_A woning thialfweg 12 1,50 65,5 39,8 39,8
16_B van Helomalaan 5,00 63,4 63,4 63,4

12_B van Helomalaan 5,00 62,5 62,5 62,5
11_B van Helomalaan 5,00 61,9 61,9 61,9
16_A van Helomalaan 1,50 61,8 61,8 61,8
13_B van Helomalaan 5,00 61,5 61,5 61,5
14_B van Helomalaan 5,00 61,4 61,4 61,4

13_A van Helomalaan 1,50 59,4 59,4 59,4
12_A van Helomalaan 1,50 59,3 59,3 59,3
02_B Thialfweg 5,00 58,7 43,5 43,5
11_A van Helomalaan 1,50 58,6 58,6 58,6
10_B van Helomalaan 5,00 58,5 58,5 58,5

05_B van Maasdijkstraat 5,00 58,2 48,9 48,9
09_B van Helomalaan 5,00 58,0 58,0 58,0
14_A van Helomalaan 1,50 57,9 57,9 57,9
06_B Dr. van Schouwenlaan 5,00 57,3 57,3 57,3
07_B Dr. van Schouwenlaan 5,00 57,1 57,1 57,1

18_B Thialfweg zorginstelling GGZ 5,00 56,9 55,0 55,0
04_B van Maasdijkstraat 5,00 56,6 49,4 49,4
08_B Dr. van Schouwenlaan 5,00 56,6 56,6 56,6
01_B Thialfweg 5,00 55,5 42,1 42,1
02_A Thialfweg 1,50 55,4 40,7 40,7

18_A Thialfweg zorginstelling GGZ 1,50 54,7 53,0 53,0
09_A van Helomalaan 1,50 54,2 54,2 54,2
07_A Dr. van Schouwenlaan 1,50 53,9 53,9 53,9
08_A Dr. van Schouwenlaan 1,50 53,5 53,5 53,5
06_A Dr. van Schouwenlaan 1,50 53,2 53,2 53,2

05_A van Maasdijkstraat 1,50 52,8 37,2 37,2
01_A Thialfweg 1,50 52,6 39,5 39,5
10_A van Helomalaan 1,50 50,0 50,0 50,0
04_A van Maasdijkstraat 1,50 46,5 45,0 45,0

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen
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